interpuesta por JAVIER DAMIAN ALEJO  contra EXPERTA ART S.A. y

condenar a esta última a que dentro del quinto día de quedar firme la

liquidación a practicarse en la oportunidad prevista por el art.132 de la

LO, y mediante depósito judicial, la suma de  $ 203.518,47 (PESOS

DOSCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON CUARENTA

Y SIETE CENTAVOS) Con más la actualización y  los intereses

dispuestos en el considerando respectivo;  2º)  Imponer las costas del

juicio según considerando “VI” (cfr. arts. 68 CPCCN); 3) Regular los

honorarios correspondientes a la representación y patrocinio letrado de

las partes actora  demandada, perito médico y, perito psicóloga;  en las

respectivas sumas de $ 2.973.705     (pesos dos millones novecientos

setenta y tres mil setecientos cinco, equivalente a 35 UMAS), $ 

2.124.075 (pesos dos millones ciento veinticuatro mil setenta y cinco,

equivalente a 25 UMAS) a la representación letrada de la demandada, $ 

1.274.445   (pesos un millón doscientos setenta y cuatro mil

cuatrocientos cuarenta y cinco, equivalente a 15 UMAS) y $  849.630 

(pesos ochocientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta, equivalente

a 10 UMAS),  en todos los casos conforme Acordada CSJN nro.39/2025 

,por todas las tareas realizadas con relación a estos autos y con más el

I.V.A. en caso de corresponder; 4°) Imponer a la demandada vencida,

de acuerdo a lo normado en el último párrafo del artículo 13 de la ley